
  

  

 
 

NABOŻEŃSTWO PIERWSZYCH SOBÓT – to nabożeństwo wynagradzające w Kościele 
katolickim. Stanowi część orędzia objawień fatimskich. 
Treść objawienia 
10 grudnia 1925 siostra Łucja otrzymała objawienie od dzieciątka Jezus, trzymanego 
przez Maryję i odsłaniającej serce oplecione cierniowym wieńcem: 
Miej współczucie z Sercem Twej Najświętszej Matki, otoczonym cierniami, którymi niewdzięczni 
ludzie je wciąż na nowo ranią, a nie ma nikogo, kto by przez akt wynagrodzenia te ciernie 
powyciągał. 
Po czym Maryja dodała: 
Córko moja, spójrz, Serce moje otoczone cierniami, którymi niewdzięczni ludzie przez 
bluźnierstwa i niewdzięczność stale ranią. Przynajmniej ty staraj się nieść mi radość i oznajmij w 
moim imieniu, że przybędę w godzinie śmierci z łaskami potrzebnymi do zbawienia do tych 
wszystkich, którzy przez pięć miesięcy w pierwsze soboty odprawią spowiedź, przyjmą Komunię 
Świętą, odmówią Różaniec, i przez piętnaście minut rozmyślania nad piętnastu tajemnicami 
różańcowymi towarzyszyć mi będą w intencji zadośćuczynienia. 
Dalej Jezus tłumaczył jakie to są zniewagi, za które należy zadość uczynić: 
Córko moja, chodzi o pięć rodzajów zniewag, którymi obraża się Niepokalane Serce Maryi: 
 obelgi przeciw Niepokalanemu Poczęciu, 

 przeciw Jej Dziewictwu, 

 przeciw Jej Bożemu Macierzyństwu, 

 obelgi, przez które usiłuje się wpoić w serca dzieci obojętność, wzgardę, a nawet nienawiść wobec 
nieskalanej Matki, 

 bluźnierstwa, które znieważają Maryję w Jej świętych wizerunkach. 

Zasady odprawiania nabożeństwa 
1. Spowiedź w pierwszą sobotę miesiąca. Zalecane, aby spowiedź odbyła się w pierwszą 

sobotę, nie jest to jednak warunek konieczny. Należy być jedynie w stanie łaski 
uświęcającej, przyjmując Komunię Świętą. 

2. Komunia Święta w pierwszą sobotę miesiąca. 
3. Odmówienie różańca wynagradzającego w pierwszą sobotę miesiąca. Wystarczy odmówić 

jedną część Różańca (5 tajemnic). 
 Zaleca się odmawianie specjalnego  Różańca.  Po każdym Zdrowaś  Mario dodaje się 
odpowiednie wezwanie  (inne w każdej z pięciu tajemnic): 
 Prosimy: Zachowaj i pomnażaj w nas wiarę w Twoje Niepokalane Poczęcie! 

 Prosimy: Zachowaj i pomnażaj w nas wiarę w Twoje nieprzerwane Dziewictwo! 

 Prosimy: Zachowaj i pomnażaj w nas wiarę w Twoją rzeczywistą godność Matki Bożej! 

 Prosimy: Zachowaj i pomnażaj w nas cześć i miłość do Twoich wizerunków! 

 Prosimy: Rozpromień we wszystkich sercach żar miłości i doskonałego nabożeństwa do Ciebie! 

4. Piętnastominutowe rozmyślania nad piętnastoma tajemnicami różańcowymi w pierwszą 
sobotę miesiąca. Jest to najbardziej istotny składnik nabożeństwa. 

-------------------------------------- 
POŻEGNANIE 
W dniu 26 lipca o godz. 9.30 nasza wspólnota parafialna pożegna s. Adriannę Kosior która 
decyzją przełożonych swojego zgromadzenia podejmie obowiązki w domu głównym w Morasku.  

-------------------------------------------------------------------------------- 
Drogim Parafianom, Gościom, Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia, życzymy wielu łask 

Bożych, opieki Matki Najświętszej oraz dobrego wypoczynku w ostatnich dniach 
kończących się wakacji 

Biuletyn  Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Wniebowzięcia NMP we Władysławowie 

28/2018 XX i XXI NIEDZIELA ZWYKŁA 19.08.2018 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Maria_z_Nazaretu
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zdrowa%C5%9B_Maryjo
https://pl.wikipedia.org/wiki/R%C3%B3%C5%BCaniec#Cz%C4%99%C5%9B%C4%87_radosna


SŁUŻBA W NASZYM KOŚCIELE 
 Dzisiaj Słowo Boże głosi ks. Włodzimierz 

Maruszewski SChr  
 Msze św. w niedziele: godz. 6.30, 8.00, 9.30, 

11.00, 12.30, 14.00, 18.00, 19.30, 21.00.  
 Msze św. w dni powszednie: godz. 6.30, 

7.00, 9.00 i 19.00. 
 Apel Jasnogórski w kościele od 

poniedziałku do soboty o godz. 21.00. 
 Adoracja Najświętszego Sakramentu od 

poniedziałku do soboty od godz. 17.00 do 
godz. 19.00   

 Spowiedzi święta od poniedziałku do soboty 
od godz. 17.00 do godz. 19.00, oraz w 
czasie Mszy Świętych.  

 We wszystkie dni powszednie Msza św. z 
nauką rekolekcyjną o godz. 19.00.   

 W najbliższym  tygodniu rekolekcje głosi Ks. 
Marek Jarząbek SChr. 

 W przyszłą niedzielę swoim 
doświadczeniem wiary w Boga i swoją 
posługę w Afryce środkowej podzieli się  p. 
Małgorzata Kiedrowska, świecka misjonarka 
z Republiki Środkowoafrykańskiej. 

 

LETNIE KONCERTY ORGANOWE 
Zapraszamy do udziału, w 46 
Międzynarodowym Festiwalu Letnich 
Koncertów Organowych we Władysławowie.  
         23 sierpnia, godz. 20.00 
Muzykę między bajki włożyć: 
Maciej Zakościelny – recytacja 
Krakowskie Trio Stroikowe 
Ewa Sawoszczuk – organy /Bydgoszcz/ 
 

CHRZEŚCIJAŃSKIE KINO NA FALI 
W Domu Parafialnym, w Auli św. Wojciecha 
funkcjonuje chrześcijańskie kino. 
Repertuar na najbliższy czas:  

19.08  (n) Sprawa Chrystusa 
20.08  (pn) Doonby 
21.08  (wt) Bezcenny dar 
22.08  (śr) Św. Izydor Oracz 
23.08  (cz) Cuda Marcelego 
24.08  (pt) 13 Dzień 
25.08  (so) Ignacy Loyola 
26.08  (n) Czy naprawdę wierzysz? 
27.08  (pn)  Odważni  
28.08  (wt) October Baby 
29.08  (śr) Nierozerwalna więź 
30.08  (cz)  Spotkanie 
31.08  (pt) Dzieci z Bullerbyn 

Seanse filmowe codziennie 
o godz. 20.00, wejście darmowe. 

 

PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA (01.09) 
Msza św. o Niepokalanemu Sercu NMP o godz. 
9.30. Po Mszy św. Nab. ku czci Matki Najśw.  

MODLITWA WIELBIENIA 
Zapraszamy do naszego kościoła na modlitwę 
wielbienia 22.08 o godz. 19.30. Modlitwę 
wielbienia prowadzić będzie wspólnota „Jemu 
chwała” z Władysławowa.  
 

PRZYGOTOWANIA DO  I KOMUNII ŚW.  
Przypominamy,  iż dzieci z klas III szkoły 
podstawowej do I Komunii św. przystąpią w  
drugą niedzielę maja 2018 roku. Terminy 
spotkań dla dzieci i rodziców zostaną podane w 
najbliższym czasie. 
 

PRZYGOTOWANIA DO  BIERZMOWANIA 
Przypominamy,  iż młodzież z klas III 
gimnazjum do bierzmowania przystąpi w 
marcu. Spotkania dla nich odbywać się będą od 
października we wtorki o godz. 19.00. Pragnę 
poinformować, iż młodzież która w tym roku 
uczęszczać będzie do klas VIII sakrament 
bierzmowania otrzyma w klasie I szkoły 
średniej. Reszta informacji zostanie podana na 
początku września. 
 

POCZĄTEK ROKU SZKOLNEGO 
W poniedziałek 3 września rozpoczęcie roku 
szkolnego. Zapraszamy młodzież, dzieci, 
nauczycieli, wychowawców, pracowników 
Oświaty i rodziców w na Mszę św. o godz. 8.00 
w intencji o błogosławieństwo Boże i opiekę 
Matki Bożej w nowym Roku Szkolnym 
2018/2019. W niedzielę 9 września w czasie 
Mszy św. o godz. 11.00 uczniom klas „0” i „I” 
poświęcimy tornistry i przybory szkolne.  
Proszę o dopilnowanie, aby dzieci po 
wakacjach i przed rozpoczęciem roku 
szkolnego przystąpiły do spowiedzi. 
 

 

ŻYWY RÓŻANIEC 
Spotkanie połączone ze zmianą tajemnic dla 
Żywego Różańca w niedzielę 2 września o 
godz. 15.00.  Nabożeństwu przewodzić będzie 
II Męska Róża Żywego Różańca (radosne) 
 

Intencje dla żywego różańca 
Intencja powszechna: Aby młodzież na 
kontynencie afrykańskim miała dostęp do 
edukacji i pracy we własnej ojczyźnie. 
Intencja parafialna: O błogosławieństwo Boże 
dla dzieci, młodzieży, katechetów, nauczycieli, 
opiekunów rozpoczynających nowy rok szkolny. 
 

ZMARLI 
W minionym tygodniu do wieczności odeszła: 
†Andrzej Szałas, 1942, zam. ul. 
Modrzejewskiego 
†Krzysztof Pierko, 1964, zam. Puck 
 Wieczny odpoczynek racz… 



INTENCJE MSZALNE  

Poniedziałek 20.08.2018 

6.30 † Erich Kubiak 

7.00 
†† mąż Bernard (im.) oraz zmarli z rodzin 
Koss i Kotowskich  

9.00 
†† mama Maria Mudlaff (2 r. śm.) oraz jej 
rodzice  

†† Feliksa i Jan Szweda 

19.00 

†† Agnieszka i Wojciech Przybylscy  

† Urszula Czerwionka 

† Marek Konkel (r. śm.) 

Wtorek 21.08.2018 

6.30 
†† Józef i Klara Hintzke, Edmund Pobłocki i 
zm. z rodzin Hintzke, Szornak i Bystram  

7.00 †† Joanna (. ur.) Arkadiusz Maciejewski 

9.00 

†† Bronisława (5 r. śm.) i Jan Pełechaty, 
Andrzej i Irena Pełechaty, Tadeusz, 
Magdalena i Edmund Wyrwał  

†† Edmund, Antonina, Ludwik Gren  

19.00 

††Jan Drzeżdżon (r. śm.) i dusze w czyśćcu 
cierpiące  

†† Henryk Semmerling, Kazimierz Mudlaff i 
rodziców z obojga stron 

†† Zofia Herman, Paula, Ryszard, Jerzy, 
Mirosław, Tomasz 

Środa 23.08.2018 

6.30 †† Irena Gaffke, Stanisława i Tadeusz  

7.00 ††Wacław i Maria Rolewscy  

9.00 
†† Edmund i Stefan (r. śm.)  

W intencji Ojczyzny o pomyślność dla niej   

19.00 

† Zofia Późniewska (5 r. śm.) 

†† Stefania i Józef Ceynowa i zm. z rodziny  

† Ryszard Sentak (ur.) 

Czwartek 24.08.2018 

6.30 
†† Bogdan (r. śm.), Honorata oraz zmarli 
rodzice chrzestni  

7.00 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 
błog. Boże dla Krystyny z okazji urodzin  

9.00 † Joachim i Maria Frank 

19.00 

†† Maria, Józef, Tadeusz i wszyscy zmarli z 
rodzin: Kuhl, Copija i Dziech  

†† Agnieszka i Jan Bolda, Antoni Ferra 

† Teresa Uleńska /int. od uczest. pogrzebu/ 

Piątek 25.08.2018 

6.30 
 

†† rodzice: Tekla i Alfons 

† Krzysztof Pierko / int. od uczest. pogrzebu/ 

7.00 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 
błog. Boże, zdrowie i opiekę Matki N. dla 
Haliny Łyczkowskiej z okazji 90 r. urodzin 

9.00 
†† Jan Dybowski (1 r. śm.), Małgorzata 
Dybowska, Teresa Dybowska 

19.00 

†† Maria i Franciszek (rodzice), brat Czesław 

† Stanisław Czarnecki oraz podziękowanie 
za otrzymane łaski z prośbą o Boże 
błogosławieństwo dla żony i dzieci 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 
błog. Boże dla Iwony i Grzegorza w 20 r. śl. 

Sobota 25.08.2018 

6.30 † Halina Cysewska (7 r. śm.) 

7.00 †† Elżbieta i Paweł 

9.00 †† Krzysztof Marczak, z rodziny Staszak 

16.00 ślub: Ciskowska / Brodowski 

19.00 

†† rodzice: Ludwika i Albin Bukowscy i 
dziadkowie z ob. strony  

†† Helena Ceynowa  

† Gertruda, Anna, Helena, Maria 

Niedziela 26.08.2018 

6.30 
† Mirosław Krzebietke, Anna, Stanisław 
Ogoniak  

†† Rozalia, Jan i Stefania Sahs  

8.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 
błogosławieństwo Boże i opiekę Matki N. dla 
Darii i Krzysztofa Kramer w 1 r. ślubu  

†† rodzice z obojga stron: Jeka i Klawikowski  

9.30 
†† Bronisława, Leon i Jerzy Ruszkowscy  

za parafian 

11.00 

†† Teresa i Franciszek Szostak i zm. z 
rodziny Janas i Szostak  

† Henryk Semerling oraz Agnieszka i 
Augustyn Semerling, Anastazja i Bogusław 
Mudlaff 

12.30 

†† Wanda Brzeska (z ok. ur.) i zm. z rodziny 
Brzeskich i Trepczyk  

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 
błog. Boże i opiekę MN dla  Marty w r. ur.  

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 
błog. Boże, zdrowie i opiekę MN. dla sióstr z 
VIII róży MB Częstoch. oraz ich rodzin 

14.00 
†† Mąż Aleksander (r. śm.) i dusze w 
czyśćcu cierpiące  

18.00 
†† Franciszek (29 r. śm.), Stefania 
Biankowska  

19.30 
†† Helena i Edwin Górnowicz oraz Antoni 
Jeka  

21.00 †† Zenon Szampanti 

Poniedziałek 27.08.2018 

6.30 † Anna Stromska 

7.00 
Dziękczynna z prośbą o Boże błog. w 
rocznicę urodzin Marka 

† Igor Matwiejew (13 r. śm.) 

9.00 
†† Aurelia (2 r. śm.) i Ryszard Wołowicz, 
rodzice Szarmach 

19.00 

† siostra Elżbieta Nowak MChr  

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 
błog. Boże, zdrowie i opiekę MN dla 
Ignacego z okazji 80 rocz. urodzin  

†† Szymon, Leszek, Alfons Dettlaff (r. śm.)  

Wtorek 28.08.2018 

6.30 †† Juliusz (r. śm.) i Marta Rutha  

7.00 
†† Jan (r. śm.), Marianna Szustak 

†† Robert Czerwiński (27 r. śm.), Józef i 
Jadwiga Litzau 

9.00 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 
błogosławieństwo Boże oraz dary Ducha 
Świętego dla Małgorzaty w dniu urodzin  



19.00 

†† rodzice: Bronisława i Franciszek Blok, brat 
Franciszek  

† Kazimierz (r. śm.), Cecylia Necel oraz 
Bożena Weiher (4 r. śm.) 

Dziękczynno-błagalna o zdrowie i Boże bł. 
dla mamy Józefy Ganciarczyk w 79 r. ur.  

Środa 29.08.2018 

6.30 

Z prośbą do MB Nieustającej Pomocy w 
pewnej intencji 

† Paweł Gojke (r.śm), Agnieszka, Franciszek, 
Józef, Augustyn, Paweł 

7.00 
†† Wanda Klaman (r. śm.) i zm. z rodziny 
Klamann  

9.00 †† Jan Loewnau (30 r. śm.), Antoni, Anna 

19.00 

O zdrowie i błogosławieństwo Boże w 
rodzinie Tomasza i Barbary. 

† Andrzej Gołda (r. śm.) 

† Helmut Kirszling (od ucz. pogrzebu) 

Czwartek 30.08.2018 

6.30 †Antoni Selke (ur.) oraz Stanisława 

7.00 
† Jan (12 r. śm.) i Urszula Domnik  

†Ryszard Jasiński /od ucz. pogrzebu/ 

9.00 †† Anita Stiler, Tomasz Przyradzki 

19.00 

†† Marian Hinz (ur.) i zm. z rodziny 

†Ryszard Pielech (3 r. śm.) 

†† Józef Olszewski (3 r. śm.), rodzice i 
rodzeństwo  

Piątek 31.08.2018 

6.30 
†† rodzice: Maria i Feliks oraz bracia: Jan i 
Feliks  

7.00 

†† rodzice i bracia Kotowscy  

††Stanisław i Stefania Grzegorczyk oraz 
Maria i Czesław Saczko a także Klara 
Kędziorska 

9.00 
† Brunon (37 r. śm.) i Czesława Buczkowscy  

†† rodziców Hirsz i Koziróg i zmarłych braci i 
siostry z rodziny Hirsz 

19.00 

† Karol Budzisz (21 r. śm.) 

†Stefan Maszke 

†† Aniela i Tadeusz Nocuń  

Sobota 01.09.2018 

6.30 
† Hildegarda (ur.) i Augustyn Koziróg  

† Maria Kunz (1 gr.) 

7.00 
†† Edward i Regina oraz rodzeństwa 

†† Bronisława i Gertruda Bietzke oraz Bartek 
Bartkowiak  

9.30 
O dar mądrości i bojaźni Bożej dla dzieci i 
młodzieży z naszej parafii.  

14.00 ślub: Załęcka / Skowroński  

15.00 ślub:Glapińska / Karłowicz  

16.00 ślub: Śliwińska / Charyna  

17.00 ślub: Cybula / Jurkowski  

18.00 
 

†† Bronisława Miotk (w dn. im.), Bogdan i 
zm. z rodz. Miotk i Tarnowskich  

† Kazimierz (ur.) i Cecylia Necel  

† Stanisław Łyczkowski (1 gr.) 

Niedziela 02.09.2018  

6.30 †† Agnieszka i Franciszek Mientke, Roman, 

 Halina, Władysław, Janina, Józef, Jerzy, 
Paweł, Józef, Magdalena, Sławomir  

†† Maria i Feliks Śledź 

† Maria Kunz (2 gr.) 

8.00 

†† Anna i Alfons Baczkowscy  

†† Jan i Gertruda Radtke  

†† Anna i Roman Ceynowa, dusze w czyśćcu 
cierpiące 

9.30 

†† rodziców: Stefan i Wacława oraz 
dziadków Jana i Bronisławę  

za parafian 

†† Waldemar, Piotr, Józef Bystram oraz 
rodzice: Matylda i Antoni  

11.00 

†† ojciec bracia i bratowe z rodz. Derc  

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 
błog. Boże dla Jowity i Bartłomieja w 2 r. śl. 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 
błog. Boże i opiekę MN dla obchodzących 2 
r. ślubu i 34 r. ślubu 

12.30 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 
błog. Boże dla Justyny i Tomasza w 18 r. śl. 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 
błog. Boże dla  Agaty i Wojciecha; Katarzyny 
i Waldemara; Magdaleny i Witolda; Beaty i 
Dariusza w ich kolejne r. ślubu:  

†† Anna i Bronisław Płocha, Stefania i 
Zdzisław (r. śm.) Przybyła 

14.00 
Dziękczynno-błagalna z prośbą o błog. Boże 
dla  Mirosławy i Antoniego w 40 r. ślubu  

18.00 
†† Salomea i Wiesław Rozmiarek 

† Stanisław Łyczkowski (2 gr.) 
 

 

KIOSK PARAFIALNY i  SALA PAPIESKA 
czynne w dni powszednie od 9.00 do 20.00 
 

NABOŻEŃSTWO WYPOMINEK 
w każdą niedzielę o godz. 9.00 
 

NOWENNA DO MB NIEUSTAJĄCEJ 
POMOCY 
w każdą środę o godz. o godz. 18.45 
 

KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 
W kościele w piątki po Mszy św. o godz. 19.00 
 

SPOWIEDŹ 
Podczas każdej Mszy św. oraz w dni powszednie 
od 17.00 do 19.30 
 

BIURO PARAFIALNE 
poniedziałek, środa, piątek 
godz. 9:30 – 11:00; 16.00-17.00 
(w poniedziałek w biurze dyżur pełni proboszcz) 
 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
 P.W. WNIEBOWZIĘCIA NMP 

ul. Żeromskiego 32; 84-120 Władysławowo 
tel./fax 58 674 02 74;  wladyslawowo@tchr.org;  

www.parafia.wladek.pl 

www.facebook.com/wniebowziecie.nmp.wladek/ 
 

 

/Biuletyn tylko do użytku wewnętrznego/ 


